
 
 
Emissionshäuser – Kontakte 
 
Bond-Teams bei Emissionshäusern (Origination) 
für die Strukturierung von Corporate Bonds 

 
1) BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische 

Postsparkasse AG 
Abteilung: Funding and Analysis 
Adresse: Georg-Coch-Platz 2, 1018 Wien 

 Telefon: 0043 (0)5 99 05 
Leiter:  Mag. Ingo Jungwirth, DW 42056 

   e-mail: ingo.jungwirth@bawagpsk.com 
 

2) Erste Group Bank AG 
Abteilung: OE 0536 Corporate Origination 
Adresse: Börsegasse 14, 1010 Wien 

 Telefon: 0043 (0)5 0100 
Leiter:  Dr. Peter Panser, DW 84014 

   e-mail: peter.panser@erstegroup.com 
Experte: Jürgen Höblinger, DW 84003 

e-mail: juergen.hoeblinger@erstegroup.com 
 

3) Raiffeisen Bank International AG 
Abteilung: Debt Capital Markets 
Adresse: Am Stadtpark 9, 1030 Wien 

 Telefon: 0043 1 717 07 
Leiter:  Mag. Mag. Michael Bures, DW 1459 

   e-mail: michael.bures@rbinternational.com 
 Expertin: Dr. Irene Öhlinger-Horacek, DW 1629 
   e-mail : irene.oehlinger-horacek@rbinternational.com 
 Experte: Mag. Mario Spatling, DW 2604 
   e-mail : mario.spatling@rbinternational.com 
 

4) UniCredit Bank Austria AG 
Abteilung: Debt Capital Markets & Syndicate 
Adresse: Schottengasse 6-8, 1010 Wien 

 Telefon: 0043 (0)5 05 05 
Leiter:  Mag. Gottfried Ransmayr, DW 82280 

e-mail: gottfried.ransmayr@unicreditgroup.at 
Experte: Mag. Vinzenz Brandis, DW 82283 
  e-mail: vinzenz.brandis@unicreditgroup.at 
Experte: Clemens Wallinger, DW 82282 
  e-mail: clemens.wallinger@unicreditgroup.at 

 
5) Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG 

Abteilung: Debt Capital Markets 
Adresse: Hypo-Passage 1, 6900 Bregenz 

 Telefon: 0043 5574 414 
Leiter:  MMag. Bernhard Rupp, DW 1514 

e-mail: bernhard.rupp@hypovbg.at 
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6) quirin bank AG 

Abteilung: Corporate Finance 
Adresse: Schillerstraße 20, 60313 Frankfurt am Main 

 Telefon: 0049 69 24 75 049 
Leiter:  Thomas Kaufmann, DW 38 

e-mail: thomas.kaufmann@quirinbank.de 
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